令和 5 年度

第 2 回常務理事会（議事録）

（公社）大分県臨床検査技師会
  日  時 ： 令和 5 年 7 月 28 日（金） 18:30~21:00
場  所 ：ホルトホール大分（401 会議室）および WEB 会議(Zoom 会議)

  出席 ：（現地出席者）丸山・山下・宮本・三浦・濱野・矢野・立川
 (Web 出席者)  渡部

  ［１］ 報告事項
①会長
＜経過報告＞
・6 月 24 日（土）令和 5 年度定時総会 、創立 70 周年・法人化 60 周年記念式典・祝賀会
・6 月 27 日（火）大分県臨床検査技師会事務所地鎮祭
・7 月 1 日（土）沖縄県臨床検査技師会 70 周年記念式典・祝賀会
・7 月 4 日（火）大分県地域リハ令和 5 年度第 1 回運営会議(WEB)
・7 月 8 日（土）九州支部連絡者会議・支部幹事会（議事録参照）
・7 月 14 日（金）医団協交流会予定（議事録参照）
・7 月 22 日（土）第 2 回日臨技理事会
＜今後の予定＞
・7 月 31 日（日）第 4 回タスクシフト/シェア実技講習会
・9 月 23 日（土）～24 日（日）RFL2023
・9 月 23 日（土）第 3 回日臨技理事会（福岡県にて国臨恊卒後教育セミナーのため WEB 参加）
・9 月 30 日（土）長崎県技師会 70 周年記念式典開催予定
・10 月 1 日（日）医団協げんきフェア
・10 月 8 日（日）日田健康祭り
・10 月 14 日（土）大分地区研修会・大分地区施設連絡責任者会議・意見交換会
・10 月 21 日（土）～22 日（日）第 57 回九州学会（佐賀）
・11 月 16 日（木）NBU 学校評価委員会予定
・11 月 19 日（日）大分県病院学会（ビーコンプラザ）→ どなたか行ければお願いしたい
・11 月 23 日（木：祝日）検査と健康展
・     〃     日臨技第 4 回理事会
・12 月 10 日（日）令和 5 年度精度管理報告会（特別講演：宮島会長、深澤専務理事を予定）
・令和 6 年 1 月 26 日（土）日臨技賀詞交歓会
・令和 6 年 1 月 27 日（日）日臨技第 5 回理事会
・令和 6 年 2 月 3 日（土）九州支部連絡者会議。支部幹事会
・令和 6 年 2 月 17 日（土）鹿児島県技師会 70 周年記念式典・祝賀会
・令和 6 年 3 月 2 日（土）（公社）大分県臨床検査技師会創立 70 周年・法人化 35 周年記念式典

②事務局
・定款、理事変更について法務局へ
・佐藤 久恒 氏 県知事表彰の書類が整った。
・タスクシフト  7/30 実施予定

③学術
 1. 研修会開催予定

 臨床生理部門     9 月 2 日  超音波の基礎について（録画データ）
 臨床生理部門     9 月 14 日 あなたは心エコーの何で悩んでるの？
 染色体遺伝子部門 9 月 30 日 助成金対象研修会（現地 + web）
2. 標準化事業研修会について
 8 月 26 日（土）16：00～18：00 九州大学別府病院
3. 新人・新入会員研修会について
   6 月 18 日（日）ホルトホール 参加型研修会として開催
     参加者 47 名（新入会員 29 名、役員 18 名）
4. 技師会誌発行について
   印刷業者へ入稿し、校正を行なう
5. 九州支部医学検査学会の一般演題座長推薦について
   臨床生理部門 内山 聖 技師

  臨床検査総合部門 山下 広光 技師
   臨床微生物部門 後藤 絵莉子 技師
6. 精度管理調査について
     JAMTQC と手引書のあいだで、設問の設定に間違いあり
   福臨技より、生化学用試料の発注調整依頼あり
    10 月 26 日（木）中間報告会開催予定

7. 検討事項
学術合同講演会の日程について（賀詞交歓会？）

     令和６年１月 21 日（日） レンブラントホテル
        大分県臨床検査学会の日程について
     令和 6 年 2 月 23 日（金） ホルトホール大分 大会議室

  ④組織
   報告事項

・第 3 回 組織部会：6/26 議事録参照
・県南・豊肥地区研修会：7/13「ペースメーカーの基礎」参加 30 名
今後の予定
・県南・豊肥地区研修会：8/9 「突撃！となりの精度管理」シンポジウム形式
 ※予算書では講師 3 名、実務委員 2 名で行動費￥5000 となっていますが講師 3 名、実務委員 3 名

の￥6000 に変更予定です。
・第 4.回 組織部会：8/1 Zoom

   ⑤企画

1.報告事項
   7/8（土）大分県地域リハビリテーション研究会
    大分臨技 参加者 4 名
   7/14（金）『RFL JAPAN in 大分』キャプテン会議 ホルトホール

2. 2023 年度企画部日程
   ・『RFL JAPAN in 大分』（大分スポーツ公園大芝生広場）
    9/23（土）14：30 開会 ～ 24（日）11：00 閉会
    活き活き健康展にて実務委員による検査（内容未定）、ウォーク
    8/19（土）19：00～ 第 2 回（最終）チームキャプテン会議 ホルトホール
    ※参加者名簿提出、参加費の案内と請求
   ・『元気フェア』大分県保健医療団体協議会
    8/25（金）18：00～ 大分県立病院精神医療センターS1 会議室
    『元気フェア』運営部会 大分県保健医療団体協議会
    宮本副会長、河野企画副部長 出席
    10/1（日） 場所不明
    健康チェック（内容未定→体組成分分析？）
  ・日田市健康福祉祭（パトリア日田）
    10/8（日）10：00～15：00（未定）
    健康チェック（In body、肺機能？等内容未定 済生会日田病院と要相談）
  ・『全国検査と健康展』
    11/23（木）時間未定
    健康チェック（内容、会場未定）         検査医：山口茂宏先生 来県※
  ・別府 CKD 予防講座
    10/29（日）9：30～16：00 ゆめタウン  ※打ち合わせ 8/9 14：30～？

3/3（日）10：00～ ビーコンプラザ

3. その他

  ・医療功労賞推薦について     8/10 まで

  ・HP リニューアルについて    陽文社にて話を進める

  ・地域ニューリーダー育成研修推薦について    令和５年 10 月 3 日 必着

  ・精度管理資料保管場所について（アステム → リンテック？）

  ・精度管理資料受注数について（福岡県より現状 1,200 の 1 割減提案）

  ・70 周年記念式典について：令和 6 年 3 月 2 日（土）

  ・臨床検査技師連盟の今後の活動について

    医学検査学会（佐賀県）にてブース設置、各県協力依頼

  ・事務所設立について     6/27 地鎮祭実施   8/7 上棟式予定（16：00～）

  ・各地区活動について（施設連絡責任者会議および交流会含めて）

     → 大分地区（10/14）、別杵地区（10/7 で検討中

次回開催日 ：8 月 24 日（木） ホルトホール 404 会議室

議   長         丸山 晃二   印

議事録作成         立川 良昭   印